4

                                                                     [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
станица Северская
13 июля 2018 года                                                                                  № 33
О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Северский район

от 2 ноября 2016 года № 54 «Об установлении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету муниципального образования
Северский район»
В соответствии с пунктом 2 статьи 20, пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение № 1 приказ финансового управления администрации муниципального образования Северский район от 2 ноября 2016 года № 54 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Северский район» следующие изменения:
1) подпункт 5 и подпункт 6 пункта 10 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«5) L0000-L9990 – используются для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета  субсидии и иные межбюджетные трансферты;

 6) S0000-S9990 – используются для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета, при перечислении субсидий в местный бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета»;
2) в подразделе 2.3. «Направление расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета»:
абзац «S0490 Строительство пристроек к существующим детским дошкольным образовательным организациям» изложить в следующей редакции:

«S0490 Развитие системы дошкольного образования»;
абзац «10350 Компенсация убытков предприятиям пассажирского транспорта, которые осуществляют перевозки пассажиров на социально значимых маршрутах» изложить в следующей редакции:

«10350 Субсидии предприятиям пассажирского транспорта, в целях возмещения части затрат на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок по регулируемым тарифам»;
дополнить абзацами:
«10400 Газификация муниципального образования Северский район»

«10980 Мероприятия по ликвидации МУПСР «Северское телевидение»
«S2690 Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта»;
3) в раздел 3 «Наименование направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями муниципальных программ муниципального образования Северский район, непрограммными направлениями расходов, порядок применения которых установлен приказом министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» направление  расходов:

абзац «60670 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью» изложить в следующей редакции:
«60670 Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью».
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы администрации

(начальник финансового управления)                                          Д.С.Гостев